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1. HYRJE
N¢é bazé te udhézimit té punés sé sistemit t&€ menaxhimit t€ pérformancés komuna raporton pér 19 fusha
gjithsej.

Udhézimet ¢ punés kané pér qéllim prezantimin e tregueseve té cilét pérbéjné SMP-né pérkatésisht
informimin e zyrtaréve pérgjegjés se si jané ndértuar treguesit edhe t€ cilat t€ dhéna jané & nevojshme pér

té€ plotésuar raportimin pér secilin tregues té vecanté.
Pér vitin e raportuar té vitit pasues béhet:

e Mbledhja,
e Verifikimi dhe

e Raportimi pérfundimtar i t& dhénave nga komunat né sistem elektronik.

MAPL dérgon njoftimin me pakon e dokumenteve pércjellése te koordinatori komunal, ku ky raport

pérbehet prej :

e Njoftimi pér raportimin ,

* Dokumentimin etj.

Sistemi i SMP-s€ do t€ jeté i bazuar né aplikacionin softuerik t€ zhvilluar enkas pér sistemin e mbledhjes

edhe te raportimit i cili shfrytézon formularé elektronik.

¢ Kontrollon nése t€ dhénat jané transformuar automatikisht nga secili formular 1

e Né formularin 2 né formén elektronike .
Komuna raporton pér 19 fusha tregues, autorizimin e t&€ dhénave e bén kryetari i Komunés .

Treguesi 2.3.3% e diskutimit 1€ raportit t& pérformancés komunale nga kuvendi komunal nga viti paraprak

ku kérkohet 1€ béhet prezantimi para datés 30 gershor .

Né vazhdim do ti'u raportojmé pér 19 fusha n& bazé t€ udhézimit té punés sé sistemit t& menaxhimit té

performancés .
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Fusha e paré - Shérbimet publike administrative

Te Administrata né pérgjithési kérkohet numri i 1éndéve té parashtruar gjaté téré vitit ,numri i léndéve té
shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e Komunés ,problemi &shté tek numri i 1&ndéve té cilat jané té
shqyrtuara brenda afateve té parapara népér t€ gjitha drejtorité ,problemi &sht& te Intraneti,né bazé té
raportit g€ kérkohet nga pérformanca nga numri i gjithmbarshém i kérkesave duhet té kategorizohen
Iéndét né bazé t€ afateve 7 ditore,10 ditore,15 ditore ,30 ditore dhe 45 ditore varésisht nga réndésia e
Iéndés ,besoj edhe shpresoj kjo céshtje té rregullohet ,edhe pse kété vit kemi raportuar pér dy fusha pér
1.1 % t€ 1€ndéve (€ shqyrtuara gjaté vitit ,dhe pér 1.2 % t€ 1€ndéve té shqyrtuara brenda afateve ligjore
kurse pér 1.3 nuk kemi raportuar sepse treguesi ka qené I ngriré nga MAPL.

Fusha e dyté -Transparenca

Te kjo fushé &shté plot€suar dhe kemi vlerat 100% né t€ gjithé fushén e transparencés p.sh. te fusha e
sigurimit t€ pjesémarrésve té qytetaréve né€ procesin e vendimmarrjes, sigurimi i qasjes s& dokumenteve

publike ,sigurimi i llogaridhénies dhe respektimi i afateve ligjore né proceset e kuvendit komunal.

Fusha e treté- Pérgjegjshméria Komunale

Te kjo fushé jané publikimi i njoftimeve pér takimet publike ,aktet komunale dhe dokumentet e politikave
lokale te konsultuara me publikun ,dégjime publike pér KAB dhe buxhet komunale ,publikimi i raporteve
pér procese publiku  késhillat lokal ,diskutime pér raport buxhetore tremujore nga Kuvendi Komunal
,diskutimet e Raportit te auditorit té jashtém dhe planit te veprimit te ne adresim te rekomandimeve te
Kuvendit Komunal, diskutimi I auditorit te brendshém dhe planeve te veprimit te kuvendit komunal,

niveli I zbatimit te planit te prokurimit rreth 23 tregues jané te kjo fusha pérgjegjshméria e cila pér keté

vité ka arritje maksimale,
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Fusha e katért- Barazia né Punésim , Shérbimet Sociale dhe Familjare

Duhet t& raportohet numn i pérgjithshém i personave me aftési (€ kufizuara né€ Institucione, me k&g

kuptojmé pér krijimin e njé mjedisi jet€sor qé i trajton né ményre t€ barabarté t& gjithé qytetarét.

Numri i pérgjithshém i t€ punésuarve né institucione komunale dhe prej kéti) numri kérkohet numri i
femrave 1€ punésuvara né institucione komunale gjithashtu prej saj kérkohet numri i komuniteteve sa jané

t€ punésuar , sa familje kané kérkesa sa i takon strehimit dhe sa kérkesa jané t€ plotésuara.
Numri i pjesémarrésve né takime publike sa kané qené dhe numri i grave sa ka qené né takime publike.

Numri i pérgjithshém i grave 1€ eméruara né postet politike dhe numri i zyrtaréve t€ eméruar né postet

politike. Kjo fushé ka arritje maksimale vetém te t€ punésuar me nevoja ie veganta ka pérgindjen mé té
ulté rreth 37.62%.

Duhet ¢do punétor iri q& punésohet t& vendoset n& SIMBNIJ —Sistemin informues t& burimeve njerézore.

Uné mendoj t& gjitha kétyre duhet t'iu japim réndési sepse i kemi vlerat mé té uléta t€ raportuara duke
filluar nga % e té punésuarve me aftési té kufizuara ,% e pérkatésive gjinore ,% e t€ punésuarve nga
komuniteti jo shumicé ,% e grave pjesémarrése né takimet publike % e zyrtaréve publik te jené femra %
e familjeve n& nevojé te cilave iu €shté siguruar banimi, % e popullatés té€ skemés sociale ,% e ankesave
té miratuara pér skemén e ndihmés sociale ,% e zbatimit t& skemés né shpémdagen e vlerésimit t& punés

sé shérbyesve civil ,% e vendeve 1€ hapura t€ punés sipas SIMBNJ, % e prezantimit pér diskutim né

Kuvendin Komunal.

Fusha e pesté - Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport duhet t€ keté plan vjetor me numér t€ projekteve t€ planit lokal pér

veprimtarité kulturore, rinore dhe sportive ,po ashtu edhe sa jané realizuar, numri projekieve t€
realizuara pér veprimtarité kulturore ,rinore, sportive ,duhet té ken€ t€ dhéna sa i takon numrit t&
pjesémarrésve népér aktivitete t& ndryshme kulturore ,sportive dhe rinore, te kéto fusha ka dalé % rreth 80
% ku mendoj vetém mé me pak kujdes té realizohet plani vjetor edhe pér veprimtarité kulturore ,sportive
e rinore t€ kemi té€ dhéna si numrin e pjesémarrésve po ashtu edhe realizimin e planit vjetor pér kéto
veprimtani rinore, sportive dhe kulturoré q& né vitin 2020 t€ realizohet 100% pér keté vit pér shkak té

situatés pandemie treguesit jané te ngriré vetém treguesi 1 hapésirés €shté matur pér keté vit.

e T ET—————— ———— e
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Fusha e gjashté- Menaxhimi i Fatkeqésive

Duhet té keté plan vjetor té punés dhe kérkesa €shté sa aktivitete apo projekte i ka planifikuar dhe sa i ka
realizuar gjat€ vitit kalendarik ,sa raste emergjente kané gené gjaté vitit dhe sa intervenime jané béré

gjaté vitit, kjo fushé mendoj qé éshié miré ka vlera 100% .

Fusha e shtaté- Planifikimi Hapésinor Komunal

Te kjo fushé ka mangési t€ médha sa i takon planeve t€ holl€sishme si planet urbane ,planet rregulluese
Jpérves g€ ka njé plan zhvillimor, por po presim q& s€ shpejti (€ jeté gati Harta Zonale pérveg késaj
kérkohet edhe numri i lejeve ndértimore né raport me numrin e inspektimeve nga drejtoria e Inspekioratit
ku thuhet pérveg qé inspektori del né terren t€ i kérkohet leje ndértimore palés ajo duhet ti inspekton
edhe ato objekte g€ kan€ marré€ leje , kjo fushé nuk ka vlera t€ mira pér arsye se kemi mungesé té planeve
gjithashtu edhe numri i inspektimeve te lejet nuk &shté né nivel me numrin e lejeve ndértimore qé jané

dhéné nga Drejtoria p&r Urbanizém.

Fusha e teté- Hapésirat Publike

Né Komuné ka pérmasime dukshme me rregullimin e hapésirave publike mirépo ende ka nevoje po ashtu
edhe sipérfaqet duhet t€ mirémbahen edhe kérkohet te jené te pajisura me ndreqim publik duhet te kemi

kujdes te vecante pér hapésirat pubilike.

Fusha e nénté- Infrastruktura Rrugore

Gjatésia e rrugéve t& pérgjithshme lokale t€ shtruar ,ky tregues mat pérfornancén komunale me asfaltim
apo kupéza né kilometra gjatési nga gjatésia totale e rrugéve lokale né kilometra ,pér kété tregues duhet té

pércaktohen garté rrugét rajonale edhe kombétare 18 cilat kalojné népér territorin ¢ Komunés soné .

Sa i takon késaj fushe duhet ti japim réndési mé shumé t€ g€ t€ mirémbahen rrugét po ashtu edhe
ndrigimi &shté si mangési dhe duhet ti kemi si prioritet edhe rrugét e reja q€ ndértohen dhe varésisht nga
terreni t€ jen€ t€ ndértuara me trotuare aty ku €shté mundésia . Pér vitin 2020 pérqindja e rrugéve lokale
t€ shtruara éshté 81.89 t€ mirémbajtura 86.75 kurse rrugét lokale me trotuare jang 43.09% kurse rrugét me
ndri¢im publik me 49.74 % kurse té she njézuara 100% &shté miré ti japim mundési aty ku ka pérgindje
mé t€ vogél té rregullohet nése kemi mundési buxhetore p.sh. te shteg té bigikletave 45.53% te kjo fushé

giendja &shté e miré por ka nevojé€ pér rregullimin.

T —
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Fusha e dhjeté- Transporti Publik

Transporti publik te kjo fushé nuk &shté keq besoj se ende ka nevojé edhe pse te kjo fushé kemi 100%
raportimin por duhet te kemi kujdes te pércjellim gjate gjithé koh&s rreth transportit publik.

Fusha e njémbédhjeté — Parkingjet Publike

Ka mangési t€ parkingjeve né Komunén ton€ pothuajse né kété fushé nuk jemi miré sa i takon

parkingjeve por jo edhe aq keq ka nevojé ende te kemi parkingje publike sidomos pér personat me aftési

t& kufizuara .

Fusha e dymbédhjeté- Ujii Pijshém

Gijitha té dhénat jané marré nga Hidrosistemi i Radoniqit ,kishte qen€ mirg nése éshté e mundur gé
komuna t& keté njé raport tre mujor ,gjashté mujor edhe vjetor nga kompania sa i takon furnizimit me ujé
t€ pijes gjithashtu edhe kygjes sé furnizmit ,te ne jané t&€ pérfshiré jemi ne gjendje te mire te kjo fushé me

pérqindje maksimale 100%.

| Fusha e trembédhjeté -Kanalizimi |

Thuajse té gjitha vendbanimet jané té kygura né sistemin e kanalizimit ,né kétg fushé &shté mangési
trajtimi 1 ujérave t€ zeza ,ndértimi , zgjerimi dhe mirémbajtja e impianteve pér trajtimin e ujérave 1€ zeza

,mangési.

Fusha e katérmbédhjeté —Menaxhimi i Mbeturinave

Komuna e ka planin vjetor sa i takon menaxhimit t€ mbeturinave, po ashtu edhe sa jané t& realizuara nga

plani gjithashtu duhet t&€ kemi raport vjetor, sepse plani €sht€ pes€vjecar .
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Né Komunén toné jan€ 36 vendbanime t€ kygura n€ sistemin € mbeturinave andaj duhet t& kérkojmé nga
kompanité pérkatése q€ mbledhin mbeturinat dhe kompania na sjellin raport mujor ,tremujor dhe vjetor

pér mbledhjen dhe menaxhimin dhe deponimin e tyre .

Fusha e pesémbédhjeté-Mbrojtja e Mjedisit

Te kjo fushé e kemi plani lokal dhe veprimit ne mjedis dhe lejet mjedisore te leshura ka nevojé gjithmoné
pér mbrojtjen e mjedisit kur ne né pérgjithési duhet te krijojmé mekanizém mbrojtése apo taks forcé ne

mbrojtjen te mjedisit ne vazhdimési .

Fusha e gjashtémbédhjeté -Pérfaqésimi Gjinor

Te kjo fushé ka tregues te shumté dhe éshté fushé e re qe po raportojmé duke filluar nga graté e punésuara
ne institucione ne administratén komunale ,né pozita udhéheqése ne institucione arsimore ,shéndetésore
dhe kulturore ,sportive tek barazia gjinore tek anétaret e komiteteve komunale dhe pérbérja e késhillave
lokale tek buxhetimi dhe shpenzimi I pérgjegjshém gjinor ,plani komunal pér barazi gjinore dhe barazia

gjinore tek emértimet e rrugéve dhe regjistrimi I pronésisé ne emér te dy gjinive te kjo éshté fushé ka

nevojé pér pérmasime.

Fusha e shtatémbédhjeté-Arsimi Paraunversitare

Fusha e Arsimit éshté fushe € re nuk ka gene vitet me herét ka mjaft tregues pér Arsim me
rendési te veganté duke filluar plotésim i buxhetit pér Arsim pre) te hyrave vetanake ,plotésimi i
vendeve te lira t€ punés né arsim me konkurs plotésues ,respektimi i procedurave ligjore pér
zgjedhjen e stafit drejtues te shkollave ,fémijét q€ vijojné kopshtin ne urbane dhe rurale ,shkalla
bruto e regjistrimit ne klasén e 1 dhe shkalla e qgasjes ~tranzincioni klasa 9-kl 10.Rezultatet e
testit te arriteshmeris€ pér klasén 9-ta, kalueshméria né maturén kombétare kl-12-té braktisja e
nxénéseve nga shkollat dhe shkalla e realizimit te oréve te planifikuara kéta jan€ nder disa
tregues ka mjaft dhe rezultati nuk shumé i kénaqur duhet té keté pérmasime viteve né vazhdim

kjo €sht€ gjendje reale qe duhet te pérmirésohet por jané shume faktoré qe varen edhe nga

komuna por edhe Ministria e Arsimit.
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Fusha e tetémbédhjeté —Kujdesi Primar Shéndetésor

Fusha e Shéndetésisé ka kéta tregues m2 te hapésirave pér banoré ,objektet e pajisura me laboratoré
Jqumri I mjekeve familjar edhe infermier pér banoré ,pérqindja e buxhetit pér kujdes primar shéndeté&sor
nga komuna pér te hyra vetanaké ,numri I vizitave te pacienteve dhe fémijét e pérfshiré ne imunizimi kétu
ka nevojé ende pér pérmirésime kétu jané fusha qe duhet ti japim rendési te punchet rreth shérbimeve me

shume qe ne te ardhmen te kemi rritje te pérformancés.

Fusha e néntémbédhjeté—Zhvillimi Ekonomik I.okal

Fusha e fundit éshté€ mjaft komplekse dhe pérfshin n€ veté ekonomin dhe tatimin ne proné .
Kétu kérkohet plani lokal ekonomik publikimi dhe pérgatitja e pronave te planifikuara pér
shfrytézim niveli i Azhurnimit te regjistrimit te tatimit ne prone dhe niveli i mbledhjes se

faturave ku ne si komuna né keté pjese jemi mire sa i pérket késaj fushe.

2.PERFUNDIM

Matja e performancés éshté nj€ instrument i réndésishém i t€ gjitha programeve 1€ menaxhimit té cilésisé.
Si institucion, kemi pérgjegjési 1€ dimé se si, ku, dhe kur duhet t’i marrim masat pér ndryshimet e

nevojshme né zhvillim té institucionit.

Matja e performancés ka t€ b&jé me nxjerrjen e pérfundimeve apo té mendimeve pér té kuptuar se si njé
sistem i pérgjithshém | menaxhimit t&€ punés ndihmon né identifikimin dhe parandalimin € punés s&
pasuksesshme, duke ndihmuar komunén né€ konfirmimin e arritjeve t€ synuara né ofrimin cilésor té
shérbimeve sipas kérkesave t€ qytetaréve t€ saj. Pérveg késaj, ka té b& me rritjen e optimizmit pér puné
mé efikase dhe mé efektive né procesin ¢ ofrimit (€ shérbimeve cilésore. Kéto veprime ndodhin né njé
cikél t€ vazhdueshém, qé krijojné mundésité pér zgjerim dhe pérmirésim t& procesit té€ punés né ofrim té
shérbimeve sa mé cilésore, duke u bazuar né metodologjit€ standarde. Qéllimi kryesor &shté krijimi i
bazés relevante profesionale pér vendimmarrje praktike dhe strategjike, q€ ndikojng né cilésing e punés sé
Komunés pér t€ prodhuar shérbime cilésore.
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Komuna e Rahovecit éshté renditur e dyta me radhé duke pranuar késhtu edhe cmimin pér

performancén mé t¢ miré komunale pér vitin 2019.

Mbetemi té pérkushtuar pér tu béré shembull | miré i geverisjes lokale né€ nivel vendi.

Me respekt!

Rahovec, Qershor 2020
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